ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                 от _______________№ ___

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области
от 23.11.2017 № 1902

В соответствии  со  ст. 179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Постановлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 30.12.2016 №1450 «Об утверждении Порядка формирования, разработки и утверждения муниципальных программ муниципального образования «Гагаринский район»  Смоленской области и муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области», «Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169, руководствуясь методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального  образования «Гагаринский район» Смоленской области от 23.11.2017 № 1902
 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» на 2018-2022 годы», изложив муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» на 2018-2022 годы (далее – Программа) в новой редакции (прилагается).
     2. Утвердить Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области (приложение №3).
      3. Утвердить Порядок разработки, обсуждения  и согласования дизайн-проекта благоустройства дворовых и общественных территорий, расположенных на территории  Гагаринского городского поселения Гагаринского района                         Смоленской области (приложение №4).
     4. Настоящее     постановление    разместить    на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
     5. Контроль   исполнения  настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области Жигалова А.А.

Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Гагаринский район» Смоленской области                                А. А. Жигалов